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4 تا 11 خرداد؛ زمان برپایی 
نمایشگاه قرآن مشهد

نمایشگاه قرآن و عترت مشهد از ٤ تا 11 خرداد سال ۹۷ 
برگزار می شــود. معاون قرآن وعتــرت اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد خراســان رضوی با اعلام این خبر افــزود: زمان 
برپایــی این نمایشــگاه مصــادف با ۹ تــا 1۶ مــاه مبارک 
رمضان اســت و در محــل نمایشــگاه بین المللی مشــهد 
برگزار می شــود. به گزارش پایــگاه اطلاع رســانی اداره 
کل ارشــاد، حجت الاســلام »محمد تقی کاظمی نسب« 
افزود: ثبت نام برای حضور در این نمایشگاه از ٨ فروردین 
1٣۹۷ مصادف با ولادت باسعادت امام محمد تقی )ع( 
آغاز می شــود و علاقه مندان، فعالان و مدیران موسسات 
قرآنــی می توانند با مراجعــه به ســایت اداره کل فرهنگ 
khrz. و ارشــاد اســلامی خراســان رضــوی بــه آدرس
farhang.gov.ir برای شــرکت در این نمایشــگاه ثبت 

نام کنند.

در کنفرانس بین المللی مطالعات نوین در 

علوم کامپیوتر و فناوری اطلاعات مطرح شد 

4177 ساختمان اداری استان به 
شبکه دولت متصل است

 میــرزاده - چهارمیــن کنفرانــس بین المللــی مطالعات 
نوین در علــوم کامپیوتر و فناوری اطلاعات، روز گذشــته 
در دانشگاه صنعتی سجاد مشهد برگزار شد. به گزارش 
"خراســان رضوی" در این کنفرانــس که همزمــان با فرا 
رسیدن روز مهندس برگزار شد، مدیر فناوری اطلاعات و 
شبکه دولت استانداری خراسان رضوی گفت: در حوزه 
زیرســاخت  شــبکه دولت در اســتان به صورت کامل راه 
اندازی   و 41۷۷ ســاختمان اداری به این شبکه متصل 
شده است. "حمیدرضا روحبخش" افزود: در بحث توسعه 
منابع انســانی نیز یک رویکرد ارتباطــی در قالب کریدور 
علم و فناوری رضوی با نهادهای دانشــی داریم و از پایان 

نامه های موجود در این مقوله استفاده می کنیم. 
رئیــس پلیــس فضــای تولیــد و تبــادل اطلاعــات )فتــا( 
فرماندهی انتظامی خراســان رضوی نیز بــا ارائه آماری 
از وضعیــت اســتفاده از اینترنت در نقــاط مختلف جهان 
افــزود: ضریب نفــوذ اینترنــت در کشــور نزدیــک به ۶0 
درصد است که امیدواریم در کنار این بستر ایجاد شده در 
فضای اینترنت، بستر امنی نیز برای کاربران ایجاد کنیم. 
سرهنگ "جواد جوانشیری"  خاطرنشان کرد: وابستگی 
به فضای اینترنت یک تصور نیست بلکه یک واقعیت است. 
در این فضا باید تلاش کنیم، امنیت را برای کاربران ایجاد 
کنیم. رئیــس هیئت مدیره کانون کارشناســان رســمی 
دادگستری خراســان رضوی نیز در این مراسم با تبریک 
روز مهندس و بزرگداشت مقام علمی خواجه نصیرالدین 
طوســی، به بیان برخی از نکات درباره شــخصیت علمی 
این دانشــمند بزرگ ایرانی پرداخت. "محســن بهزادی 
فر" از برج رادکان به عنــوان یکی از آثار مهم خواجه نصیر 
الدین طوســی در اســتفاده از معماری در نجــوم یاد کرد 
و گفت: متأســفانه این اثــر مهم، تا حدود 10 ســال پیش 
محل نگهداری احشــام بود که به همــت "منوچهر آرین" 
تحقیقات درباره آن آغاز شــد و امروز به عنوان یکی از آثار 
مهم علمی و تاریخی استان مطرح شده است. در ابتدای 
این مراسم، دکتر "علی حائریان اردکانی" رئیس دانشگاه 
صنعتی ســجاد به اختصار بــه معرفی دانشــگاه صنعتی 
ســجاد پرداخت. دکتر "مهدی حقیقی سالخورده" دبیر 
علمی کنفرانس نیز گزارشی از روند برگزاری کنفرانس و 
برنامه های آن ارائه کرد. شایان ذکر است که در ادامه این 
کنفرانس، پروفسور بهزاد مشیری و پروفسور علی بهفروز  
به ایــراد ســخنرانی در محورهــای مربوط بــه کنفرانس 
پرداختند. پس از آن نیز مقالات منتخب در این کنفرانس 

در پنل های جانبی ارائه شد.

گزارش
عبدالهی- سهیلی 

تصور ایــن بود کــه بعد از یــک دهه تجربــه، طرح 
استقبال از بهار مشــهد در یازدهمین سال تکرار 
حالا دیگــر از مشــکلات و پیچیدگی هــای اولیه 
دور شده اســت و در ساختاری درســت و اصولی 
مسیر تکامل خود را طی می کند، اما عجیب و صد 
عجیب که این طرح، امسال با اتفاقی غیرمنتظره 
همراه شد و گلایه هنرمندان و حتی داوران را به 

همراه داشت.
به گــزارش خراســان رضــوی، طرح اســتقبال از 
بهار ۹۷ مشهد که با عنوان »خانه بهار« به اجرا در 
آمد، در مهم ترین بخش خود که المان های موقت 
شهری )عیدگاه( با استقبال گسترده هنرمندان 
مواجه شد و پس از ارائه و بررسی آثار، هیئت داوران 
این بخش شــامل همایون ثابتی مطلق، ســودابه 
صالحی، حسین ششــکلانی، محمد سالاریان و 
محراب اسدخانی، 4۹ اثر را با سه اولویت )اولویت 
اول 1۶ اثــر، اولویــت دوم 12 اثر و اولویت ســوم 
21 اثر( برای ســاخت المان های نوروزی مشهد 
انتخاب کردند. این انتخاب با دعوت صاحبان همه 
این 4۹ اثر ادامه یافت و هنرمندان اقدامات اولیه 
خود را برای ساخت المان ها آغاز کردند. اما اتفاق 
عجیب زمانی رخ داد که از ایــن 4۹ اثر که با تایید 
داوران جشنواره به عنوان هنرهای موقت شهری 
انتخاب شده بودند، فقط 1٨ اثر به مرحله قرار داد 
رسید. 1٨ اثری که به گفته دبیر طرح استقبال از 
بهار ۹۷ مشــهد، بدون دخالت دبیرخانه و پشت 
درهای بسته انتخاب شــده است. ضمن آن که بر 
اســاس اطلاعات ارائه شــده، در انتخاب این 1٨ 
اثر حتی اولویت بنــدی داوران هم رعایت نشــده 
است. حواشی این ماجرا به همین جا ختم نشد و 
گلایه های هنرمندان و داوران جشنواره را نیز به 

همراه داشت.

کار سلیقه ای بوده	 
»یاسر حسینی« هنرمندی است که با کسب آرای 
هیئت داوران نامش در بخش منتخبان »عیدگاه« 
هنرهای موقت شهری و در اولویت اول قرار گرفته 
بود. او با اثر »نوا« توانست پنج رای را که بیشترین 
تعداد آرا بود، برای اثر خود کسب کند اما نام این اثر 
در فهرست انتخابی شهرداری نیست. او می گوید: 
اولویت بندی بر اســاس انتخاب داوران بوده اما 
شــهردار بدون توجه بــه رای داوران، این 1٨ اثر 
را انتخاب کرده است و این بی توجهی توهین به 
داوران و هنرمندان است. وی با بیان این که این 
کار مطمئنا سلیقه ای بوده است نه کارشناسی، 
می افزاید: وقتی خود دبیرخانه داور کارشــناس 
دارد، انتخاب خارج از این فضا چه معنایی دارد؟ 
حتی نمی تــوان گفت آثار بــر اســاس قیمت، تم 

مذهبی یا فانتزی نبودن انتخاب شــده اند و کلا 
هیچ چیز جز همان سلیقه نیست. حسینی بیان 
می کند: اگر مسئله کمبود بودجه هم مطرح بود 
باید آثاری را که در اولویت اول انتخاب داوران بود 
انتخاب می کردند. او اضافه می کند: قرار اســت 
تنها بابت طرح های مان یک میلیون تومان بدهند 
که جامعه هنرمندان این را قبول نخواهند کرد. 
هزینه طرح ها بسیار زیاد است و من الان می توانم 
طرحم را در شهر دیگری با مبلغ مناسب تری که 

حق آن است اجرایی کنم.

در گام نخست ناامیدمان کردند	 
»مجیــد داوودی رضوانــی« نیز هنرمنــد دیگری 
است که اثر او با نام »فردوسی« در اولویت نخست 
فهرست 4۹ تایی قرار داشت. او صحبت هایش را 
با گلایه آغاز می کند و می گوید: سال های گذشته 
نقدهایی به وضعیت برگزاری جشــنواره داشتم 
اما گمــان نمی کردم امســال اوضاع بدتر شــود. 
او ادامه می دهد: کســانی که شعار »مشهد شهر 
امید و زندگی« می دادند در نخستین کار اجرایی 
خود هنرمندان را نا امید کردنــد، بدون این که از 
ما عذرخواهی کننــد، حتی تلفن ما را پاســخ گو 
نیســتند و در مراجعه حضوری هم حراست را به 
جان ما می اندازند. این هنرمند با بیان این که ما 
هیچ ســود مادی از این جریان نمی بردیم، خاطر 
نشــان می کند: تنها ذوق ســاخته شــدن اثرمان 
را داریم، من لــذت می بردم ســاعت ها روبه روی 
المانم در شهر بنشــینم و بازخورد مردم را نظاره 
کنم. داوودی با اشاره به این که کار من با موضوع 
فردوسی و کودک است، می گوید: این طرح شاد 
و مناسب ایام نوروز بود اما حالا با وجود جلب نظر 
مثبــت داوران، جزو آثــار منتخب قــرار نگرفته و 
دبیرخانه هم می گوید که ما تنها وظیفه برگزاری 

داریم و دخل و تصرفی در انتخاب آثار نداریم.
وی بــا بیــان ایــن کــه از ســال ۹٣ مــداوم در این 
جشنواره ها شرکت می کنم، می افزاید: آثارم هر 
ســال اجرا می شود، ســال های قبل دغدغه مان 
این بود که عقاید و سلیقه و نظرات شخصی به زور 
به کارها اعمال می شــد اما در نهایــت به توافقی 
می رســیدیم و خروجی کار راضی کننده بود اما 
جشنواره امسال از پایه و اساس اشکال دارد.  باید 
پرسید اگر بودجه نداشتید چرا جشنواره ای با این 
گستردگی برگزار کردید. او   می افزاید: این رفتار 
زشت اســت و حرفه ای نیســت و در هیچ دوره ای 

شاهد این رفتار نبودیم.

جواب ما را چه کسی می دهد؟	 
»بهنوش رفیــع زاده« نیز هنرمند جــوان دیگری 
اســت که اثرش با نام »گردون شاهنامه« با کسب 
دو رای داوران در اولویــت ســوم قــرار داشــت. او 
درباره این دوره از جشــنواره می گوید: فراخوان 
بســیار خوبی بــود امید داشــتیم امســال بهتر از 

سال های پیش برگزار شود. با شور و شوق شرکت 
کردیم حتی بعد از قرار گرفتن در فهرست انتخابی 
داوران، جلســه آنالیز و قیمت هم برگزار شــد. ما 
انبار اجاره کردیم، کارگر گرفتیم، مجری انتخاب 
کردیــم، مصالــح کار را خریدیــم و فقــط امضای 
شهرداری مانده بود که در کمال ناباوری انتخاب 
نشدیم.  او با اشاره به این که خیلی از هنرمندان 
کارشــان را از دســت دادنــد و هزینه شــان بر باد 
رفت، می افزاید: کار همه هنرمندان در کارگاه ها 
خوابیده و مقصــر این کار شــهرداری و دبیرخانه 
است، باید فراخوان را با توجه به بودجه شهرداری 
می نوشتند تا ما بازیچه آن ها نشویم. این هنرمند 
در ادامه گلایه هایش مطــرح می کند: من جوان 
21 ساله ای هستم که برای نخستین بار و با کلی 
امیــد و آرزو در این جشــنواره شــرکت کــردم اما 
امیدهایم بر بــاد رفت هرچند هزینــه مالی برایم 
مهم نبود. جواب دل من را چه کسی می دهد که 

در نخستین کارم این طور شکست خوردم؟

بازی مخفیانه چیست؟	 

»شــراره جنگجو« دیگر هنرمندی اســت که با دو 
اثر »ســه چرخه پرنــده « و »آب« در این جشــنواره 
شرکت کرده است. به سراغش می رویم تا از زبان 
خودش گلایه هایش را بشنویم. او با تاکید بر این 
که این فراخوان پر و پیمان بــود و انتظار می رفت 
اتفاق خوبــی بیفتد، بیان می کنــد: اتفاق خوبی 
امســال نیفتاد، اولین دوره های جشــنواره فوق 
العاده بود اما کیفیت کارها هر سال پایین تر آمد 
و آثار سفارشی شــد همچنین در دوره های اخیر 
اعمال سلیقه پررنگ بود با این وجود اگر کاری لغو 
می شد به هنرمند سفارش دیگری می دادند تا بی 
کار نماند و بتواند فعالیت هنری اش را دنبال کند. 
او می گویــد: من مدرک فوق لیســانس گرافیک 
دارم، در دانشگاه تدریس می کنم و سال ها حرفه ام 
این بوده است اما آن ها به کار من انگ چیپ بودن 
می زنند. این هنرمند بیان می کند: آقای شهردار، 
برخی اعضای شورای شهر و شهرداران مناطق را 
می آورد و آن ها نیز درباره آثاری که زیر نظر داوران 
هنرمند انتخاب شده است نظر منفی می دهند 
و بعد می گویند دیدید ما گفتیم چیپ و بد است! 
این خودشیفتگی دوستان است که تصور می کنند  
انسان های هنرمندی هستند. او با اشاره به این که 
ما تمام آیتم های انتخاب آثار را بررســی کرده ایم 
اضافه می کند: متوجه شدیم آثار ما با تمام قوانین 
و ضوابط و معیارهای جشــنواره همخوانی دارد 
اما نفهمیدیم دلیل حذف آن ها چیست! مطمئن 
هستیم کاملا شخصی و سلیقه ای برخورد شده 
است. جنگجو خاطر نشان می کند: مشکل ما این 
است که چرا ما را بلاتکلیف گذاشته اند در حالی 
کــه پیشــنهادهای کاری مختلفی از شــهرهای 
مختلــف داشــتیم. من بــه خاطر پذیرفته شــدن 

دبیر جشنواره: 
در جلساتی که 
1٨ اثر انتخاب 
شده است ما به 

عنوان مسئولان 
دبیرخانه 

جشنواره خانه 
بهار حضور 

نداشتیم و این 
آثار با حضور 

مدیران تراز اول 
پشت درهای 
بسته انتخاب 

شد

معاون شهردار: 
محدودیت 
منابع مالی 

معاونت 
فرهنگی و تغییر 

سیاست معاونت 
به گسترش 

ساخت آثار به 
تمامی سال نه 

محدود به زمان 
نوروز، سبب این 
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طرحم برای نوروز ۹۷ مشهد، همه پیشنهادها را 
رد کردم و متضرر شدم، خیلی راحت می توانستم 
اثرم را در جای دیگری بسازم اما حالا با مشکلاتی 
که درست کردند، جوشکار، کارگر و همه همکاران 
من برای ساخت المان نوروزی بیکار شده اند. وی 
می افزاید: به ما بگویند در ذهن شــان چیســت؟ 
شهردار مشهد، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای 
شهر و معاون فرهنگی اجتماعی شهردار کسانی 
هســتند که گرد هم نشســته و یک بازی را شروع 
کرده اند و دبیر جشنواره و رئیس خانه هنرمندان و 
اعضای این خانه را در جریان بازی شان قرار نداده 

اند، ما فقط می خواهیم بدانیم موضوع چیست؟

اگر انتخاب سلیقه ای مطرح بود از ابتدا 	 
اسامی منتخبان را منتشر نمی کردند

اما اثر  »الهه حصاری« با نام »مشــهد شــهر گران 
سنگ ها« با دو رای در فهرست 4۹ نفره ابتدایی 
قرار داشت و در نهایت توانست شانس حضور در 
فهرســت نهایی را داشته باشــد.  این هنرمند در 
خصوص علت انتخــاب اثر خــود می گوید: چون 
مشهد پایتخت  سنگ های قیمتی است این ایده 
را انتخاب کردم که ایده ای جدید بود و تا امروز این 
طرح در مشهد اجرا نشده است. وی با ذکر این که 
به نظر من کارهایی که در اولویت هــای اول قرار 
گرفتند خوب بودند، ادامــه داد: با این وجود این 
آثار انتخاب نشدند و باعث ناراحتی ماست و این 
که می گوینــد بودجه نداریم قابل قبول نیســت. 
این هنرمند اضافه می کند:  اگر بحث سلیقه بود 
از ابتدا نباید آثار را تایید و اســامی را وارد ســایت 

می کردند.
»مهدی درویشی« هنرمند دیگری است که با اثر 
»هد هد« کــه دو رای داوران را به خود اختصاص 
داده بود توانســت در اولویت انتخاب نهایی قرار 
بگیــرد. وی می گویــد: نمی دانــم دلیــل اصلــی 
انتخاب ایــن 1٨ اثر چه بود و موضــوع برای خود 
من هم روشن نیست، دو اثر از آثاری را که انتخاب 
نشده بود، دیدم و به نظرم یکی از آن ها کار خوبی 
بود. این هنرمند ادامه می دهد: برداشت من این 
است که انتخاب نهایی سلیقه ای بوده چون اگر جز 

این بود نظر داوران را اعمال می کردند.

حداقل اولویت داوران را رعایت می کردند	 

همایــون ثابتــی مطلــق یکــی از داوران بخــش 
»عیدگاه« جشنواره هم از اتفاقات رخ داده گلایه 
می کند و می گویــد: طبیعتا در هر جشــنواره ای 
نظر داوران ملاک اســت و باید به این نظر احترام 
گذاشت. ثابتی مطلق می افزاید: زمانی که ما کار 
بررســی و انتخاب آثار را آغاز کردیم، محدودیتی 
در تعداد آثار انتخابی برای مــان لحاظ نکردند و 
می توانستیم تا حدود ۶0 اثر را برای اجرا انتخاب 
کنیم، ما نیز در نهایت 4۹ اثر را در سه اولویت دسته 
بندی و اعلام کردیم. وی ادامه می دهد: اگر دلیل 
این اقدام و انتخاب فقط 1٨ اثر از 4۹ اثر منتخب 
داوران، کمبــود بودجه بــود، لااقل باید آثــار را بر 
اســاس اولویت اعلامی از ســوی داوران انتخاب 

می کردند که توجیه داشته باشد.

جای گلایه دارد	 

»محــراب اســدخانی« دیگــر داور ایــن بخــش از 
جشــنواره نیز می گوید: اگر قرار بود پس از اعلام 
نظر هیئــت داوران، شــهرداری هم مجــدد روی 
آثار انتخابی اعمال نظری داشــته باشد مشکلی 
وجود نداشــت، اما باید از ابتدا این موضوع هم به 
هنرمندان و هم به هیئت داوران اعلام می شــد. 
اسدخانی می افزاید: ما حدود 50 اثر را برای پیاده 
سازی و اجرا در شهر انتخاب کردیم و حالا 1٨ اثر 
معرفی شده است، خب بهتر بود از ابتدا با برآورد 
همه جوانــب کار از جمله بودجه، تعــداد مد نظر 
را به ما اعلام می کردند تــا این اتفاقات رخ ندهد. 
وی ادامه می دهد: هنرمندان برای مشارکت در 
این طرح همکاری خوبی داشــتند و آن هایی که 
آثارشــان به عنوان کارهای منتخب معرفی شد، 

روی آن حساب و کتاب کردند و طبیعتا پیش آمدن 
این مشکلات جای گلایه دارد.

تصمیم گیری مدیران در جلسه خصوصی	 
اما »احســان مهدوی« دبیر اســتقبال از بهار ۹۷ 
مشهد که خود سابقه ای دیرینه در این اتفاق خوب 
هنری شهر دارد، با تاکید بر این که در بخش های 
مختلف فراخــوان جشــنواره »خانه بهــار« برای 
نــوروز ۹۷ )یادمان هــای دایم شــهری، نقاشــی 
دیواری و نقش برجســته، گرافیک شهری، آذین 
بندی و تزیینات شــهری، نمایش های خیابانی و 
جشن های آیینی، نورپردازی و ویدئوی شهری، 
هنر گل آرایی شــهری( هیچ نداریــم و قراردادها 
در حال منعقد شدن اســت، می گوید: در بخش 
عیدگاه کــه مربوط بــه المان های موقت اســت، 
داوران 4۹ اثر را انتخــاب و اولویت بندی کردند 
که پس از آنالیز، آماده و تحویل معاونت فرهنگی 
شهرداری شد تا به امضای نهایی برسد. مهدوی 
می افزایــد: متاســفانه بــا بــروز اتفاقــات اخیــر و 
گلایه های هنرمندان، من باید جواب موضوعاتی 
را بدهم که مربوط به اختیارات من نبوده و معاونت 
فرهنگی شــهرداری اختیــاردار آن بوده اســت. 
متاسفم که بگویم من دبیری هستم که اراده آخر 
را نــدارم. وی تصریــح می کند: در جلســاتی که 
1٨ اثر انتخاب شده اســت ما به عنوان مسئولان 
دبیرخانه جشــنواره خانه بهار حضور نداشتیم و 
این آثار با حضــور مدیران تراز اول پشــت درهای 

بسته انتخاب شد.

ابراز تاسف دبیر جشنواره؛ از هنرمندان 	 
عذرخواهی می کنم

مهدوی می افزاید: من به عنوان دبیر جشنواره در 
قبال هر اتفاقی که در »خانه بهار« می افتد مسئول 
هستم و هر کسی هر کاری انجام داده است، من 
عذرخواهی آن را انجام می دهم. وی می افزاید: 
همه هنرمندان شــهر از دوســتان من هســتند و 
طبیعتا دلم نمی خواهد این عزیزان دلخور باشند. 
بارها از مسئولان شهرداری هم  خواهش کردیم 
به این گلایه ها پاســخی بدهند. ایــن نکته را هم 
به مســئولان شــهر می گویم که هنرمنــدان جزو 
سرمایه های مشهد هســتند، آدم های نادری اند 
که تعدادشان چندان زیاد نیســت و جدی شدن 
آن ها خســارت جبران ناپذیری خواهد داشــت، 
چرا که پس از این دلخوری ها به راحتی به فعالیت 
و همکاری باز نمی گردند. مهدوی ادامه می دهد: 
جشنواره امسال شــروع قشنگی داشــت و همه 
هنرمندان از برگزاری آن راضی بودند، افتتاحیه 
خوبی را هم برگزار کردیم اما دوســت نداشــتیم 
ایــن دلخوری ها پیــش بیاید، حالا هــم امیدوارم 
مســئولان از هنرمنــدان دلجویــی کنند تــا این 

سرمایه ها از شهر دور نشوند.

پاسخ معاونت فرهنگی شهرداری؛ 	 
محدودیت مالی و تغییر سیاست

برای بررسی بیشتر موضوع و دریافت پاسخ های 
شــهرداری، بــا دکتر »هــادی بختیــاری« معاون 
فرهنگــی و اجتماعی شــهردار تمــاس گرفتیم. 
معاونی کــه هنرمندان شــرکت کننــده در طرح 
استقبال از بهار منتظر پاسخ های او درباره چرایی 
و چگونگــی تصمیــم گیــری و انتخــاب 1٨ اثر از 
4۹ اثــر مورد تایید داوران، پشــت درهای بســته 
هســتند. اگرچه عصر دیروز پس از پیگیری های 
متعدد خبرنگار مــا، دکتر بختیاری شــخصا با او 
تماس گرفــت تا در جریــان موضوع قــرار بگیرد، 
اما ترجیــح داد مصاحبه تلفنــی در این خصوص 
انجام ندهد و توضیحات کلی خود را این گونه در 
یک پیامک ارســال کند: محدودیت منابع مالی 
معاونــت فرهنگــی و تغییــر سیاســت معاونت به 
گسترش ساخت آثار به تمامی سال نه محدود به 
زمان نوروز، سبب شده است که تا کنون قرارداد 
ســاخت تعدادی از آثار برگزیده نهایی نشود، که 
امیدواریم شرایطی ایجاد شود تا به تدریج زمینه 

ساخت تمامی آثار فراهم شود.
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